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Myöhäänpä sinä, rakas isä, tulet kotia
tänä iltana", sanoi Ella Hansson,

kohdatessaan etukäytäwässä isänsä, joka oli
lääkäri, ja joka palasi sairaillensa luota.
Tyttö riensi lempeästi mastaan ottamaan
isänsä hattua ja sateensuojaa, sekä pudis-
tamaan fadehelmiä hänen takistaan.

„Niin, minun on ollut tänään kan-
tama tumallista useamman sairaan luona",
wllZtafi tohtori. „Tämä wuodenaika näyt-
tää oleman hywin tautista."

„Tule lähemmäksi muikeata, rakas isä,
lämmittämään itseäsi", sanoi Ella hywäil-
len. „Minä olen warma siitä, että sinä,
joka hoidat kaikkia jotka sinun apuasi pyy-
tämät, myöskin tarwitset jonkun, joka sinusta
pitää huolen. Katsohan, kuinka iloisesti
leimuaman walkean minä olen laittanut,
sillä sinua terwehtiäkseni!"



Tohtori astui sisälle pieneen lämpöi-
seen huoneeseen ja istui mukawaan noja-
tuoliin, jonka hänen nuori tyttärensä työnsi
esille; sen jälteen istahti Ella,itse pienem-
mälle tuolille isänsä jalkllin juureen, hy-
myilewillä katseilla silmäillen isäänsä. Sy-
dämmestänsä kiitti tohtori Jumalaa kaikesta
siitä hywästä, jota hänelle oli suotu.

„Sinulla on ollut wlliwalloinen päi-
wä tänään, rakas isä", sanoi tyttö hetken
kuluttua.

„Kyllä, ja minä olenkin hywin wiisy-
nyt tänä iltana", wastasi tohtori; „mutta
wähät siitä, kunpa minulla maan olisi woi-
mall huojentaa karsimain ihmispurkain tus-
kia, ja auttaa heitä takaisin terweyteensä."

„Oi, miten terweys sentään on kallis
lahja!" huudahti nuori tyttö. „Minun mie-
lestäni tekee ystäwällinen ja taitama lää-
käri, joka sydämmestään hellii kärsiwäisiä,
paljoa suuremman hyödyn ihmiskunnalle,
kuin kukaan muu. Kuinka nenilläkään ih-
miset tllwallisesti sinne, jossa he uskomat



saamansa apua tuskissansa, ja kuinka ääret-
tömän paljon löytyykään tautia, jos lääk-
keitäkin, maailmassa! Tuntuu hywin us-
kaltamalta, että jokainen pitää terweyden
kaikkea muuta parempana, sillä kuin ihmiset
kohtaamat toisensa, kuuluu aina ensimmäi-
nen kysymys, jonka he tekemät toisillensa:
Miten sinä jaksat? ja se on luonnol-
lista, että tällä kysymyksellä tarkoitetaan
terweyttä ainoastaan, ikäänkuin ei mitään
muuta kysymyksen armoista löytyisikään.

„Se on erinomaista", sanoi tohtori,
ajatuksissaan tuijottaen walkeaan, „että ih-
miset aina omat paljon halukkaammat tie-
dustelemaan ruumiin kuin sielun terweyttä."

„Mina en ymmärrä, mitä sinä, lmwä
isä, tarkoitat sielun terwendcllä."

„Katsohan, lapseni, sielu, se tahtoo sa-
noa, se osa meidän olennostamme joka ajat-
telee, toiwoo, pelkää jarakastaa, tämä sielu,
joka on luotu elämään iankaikkisuudessa,
on yhtä monellaisten tautien alainen, kuin
meidän katoama ruumiimmekin, ja ei ole



waikeata huomata sitä suurta yhtäläisyyttä,
mikä ruumiin ja sielun tautien suhteen on
olemassa. Me löydämme siellä esimerkiksi:
kärsimysten kuumeen, hulluuden hou-
reen, intohimojen wimman ja taita-
mattomuuden sokeuden, mitkä owatpal-
jon waikuttllwampill ja peljättäwiimpiä tau-
tia, kuin ne, jotka woiwat kuolewaisen ruu-
miimme yllättää. Mutta suurin eroitus
on siinä, että kuin me kaikilla mahdol-
lisilla keinoilla, kaikilla ajateltawilla toimen-
piteillä ja uhrauksilla koetamme hankkia ruu-
miin terweyttä, hywin usea meistä ei lain°
taan kysy, onko meidän sielumme terwe
waiko sairas."

„los sanoilla: miten jaksat? tar-
koitettaisiin kysymystä: miten sinun sie-
lusi jaksaa? tuntisiwat ihmiset warmaan-
kin itseänsä loukatuksi, jannhastuisiwat siitä,
että heiltä sellaista kysytään", huomautti
Ella.

„EtM; mutta miten wakawanlautui-
nen kysymys se sentään olisi," sanoi hänen



isänsä, „ja kuinka äärettömän tärkeä se
olisi! Se olisi airoan samaa kuin kysyisi:
Onko teidän sielunne pelastettu, onko se jo
löytänyt rauhan ja lewon; joko olette wa-
pautettu pahan omantunnon «vaimoista, ja
eikö teillä ole enää pelkoa ijankaitkisesta
kuolemasta? Oletteko jo käynyt sen suu-
ren lääkärin luona, sekä saanut häneltä
woiteita, jotka woiwat teidän sielunne pa-
rantaa?"

„Minä epäilen ettei sellaisia ihmisiä
löydy monta, jotka ymmärtämät ajatella-
kaan, että heidän sielunsa tarwitsee paran-
tajaa."

„Ia kuitenkin, lapseni, löydämme raa-
matussa kirjoitettuna, minkä kaltainen mei-
dän sielumme oli luonnollisessa tilassaan,
ja ennenkuin se tuli Pyhältä Hengeltä uu-
desti luotua. Profeetta lesaia kirjoittaa:
Koko pää on sairas, ja koko sielu on
wäsynyt. Hamasta kantapäästä niin
kiireeseen asti ei hänessä oleterwettä;
maan haawat, ja sinimarjat, ja w e-



ripahat, jotka eiwät ole puserretut,
eikä sidotut, taikka öljyllä siwellyt.
(les. 1:5, 6.)

„Mutta mitenkä sitten sairas sielu pa-
rannetaan?" uteli Ella.

„Herra, joka on luonut sen, joka tun-
tee sen, ja jota on kärsinyt ja kuollut sen
edestä, hän yksistään moi parantaa sairaan
sielumme. Hänen pyhässä sanassaan löy-
dämme lääkkeitä kaikille niille taudeille, joita
sielumme woiwat sairastaa. Minä näin
erään merkillisen unen edellisenä yönä,"
jatkoi tohtori, „ja sen johdosta olen juuri
erityisesti kaiken päiwää kiinnittänyt aja-
tukseni sielun sairauteen. Kuin näin äitien
tuoman minulle sairaita lapsiaan ja lewot-
tomuudella odottaman saamansa kuulla, mi-
nun mielipiteeni niiden terweydentilasta,
eli kuin näin raajarikkoisten, jotta tuskin
jaksoiwllt laahustaa itseänsä heikoilla jäse-
nillään, tuleman luokseni saamaan neuwo-
jani ja määriiyksiäni, en woinut olla ajat-
telematta itsekseni: „tokkohan kaikki nuo



surkuteltawat olennot etsiwät yhtä haluk-
kaasti neuwoa sielunsa asioissa, ja lääkettä,
joka woisi parantaa heidän snnninhaawo-
jaan, jotka omat paljoa kuolettawampaa
laatua, kuin mikään heidän ruumiillisista
taudeistaan woi olla!"

„
Mutta millaisen unen sinä näit, isä?"

kysyi Ella.
„Minä uneksuin, että olin istuminani

wastaanottohuoneessani, tumallisella paikal-
lani, ottaakseni wastaan niitä jotka tulisi-
mat luokseni, kysymään neuwoa terweydel-
leen, ja saadakseen lääkkeitä sairaille ruu-
miilleen. Aiwan edessäni kirjoituspöydällä
oli raamattuni, ja erinomainen walo loisti
sen päällä. Minä näin unissani kirjawan
joukon seisoman owella, muutamat terwey-
destä punoittawillll poskilla ja ilosta sätei-
lewillä katseilla, toiset taas kalpealla ja mur<
heistä painuneella muodolla; minä olin
tietäminäni, että heillä kaikilla oli sairas
sielu, ja että he kaikki oliwat lähellä ijan-
kaikkista kuolemaa, mutta myöskin tie-



fin että raamatussani löytyi heitä kaikkia
warten warmasti parantama lääkemääräys,
joka oikealla ajalla ja oikealla tumalla käy-
tettynä moi terweeksi saattaa sairaamman-
kin sielun.

„MM ihmeellinen uni!" huudahti Ella.
„Minä näin kaikki edessäni olemat

esineet yhtä selwästi, kuin näen sinun nyt",
jatkoi tohtori, „ja minä uskoin, unessani,
että minulla oli paljon tarkempi käsitys-
woima, kuin milloinkaan hereillä ollessani,
sillä minä osasin lukea ihmisten ajatukset,
ja yhdellä ainoalla silmäyksellä woin minä
saada tietää, mikä kutakin edessäni olemasta
synnin runtelemasta olennosta waiwafi."

„Kerro minulle jotakin heistä", pyysi
Ella.

„Ensimmäinen oli nuori tyttö, huo-
lettomalla ja iloisella katsannolla, huikaise-
man loistamassa puwusfa, mikä wielä oli
kaunistettu kukilla, liehumilla nauhoilla ja
kullatuilla helmillä, sekä «hoitelemalla ja
wakaallll ryhdillä, joka osoitti, että hän ei



peljännyt eikä wälittänyt mistään
muusta kuin omasta humistunsa. Hän ei
näyttänyt silmänräpäystäkään ajatteleman,
että häneltä puuttuisi jotain; mutta minä
näin että hänen sielunsa oli tartutettu tur-
hamaisuudella ja huikentelewaisuudella, josta,
jos ei sitä ajoissa parannettaisi, woisi olla
mitä onnettomimmat seuraukset. Hänelle
minä kirjoitin raamatustani reseptin seu-
raamilla sanoilla: „Älkäät maailmaa ra-
kastako, eli mitään kuin maailmassa
on. Jos joku maailmaa rakastaa, ei
hänessä olelsänrakkaus. SilläkaiM
tuin maailmassa on, lihan himo, sil-
mäin pyyntö, ja elämän koreus, ei se
ole Isästä, maan se on maailmasta.
Ia maailma latoo, ja hänen himonsa;
mutta joka tekee Jumalan tahdon, sepysyy ijankaikkisesti". (1 loh. 2:
15—17.)

.„Oliko hiin halukas wastaan ottamaan
tuollaista reseptiä, ja paraniko hän?" tie-
dusteli hänen tyttärensä.



„Siihen minä en woi mitään was-
tllta, sillä minulla ei ollut tässä, enempää
kuin muissakaan tapauksissa, tilaisuutta näh-
dä llntllmaini lääkemääräysten «laikutuksia",
selwitti tohtori. „Minä määräsin jokaiselle
sairaista parannusaineita, mutta minulla
ei ollut woimaa pakoitta» heitä sitä käyt-
tämään, waan saiwllt he siinä kukin tehdä
wapaan tahtonsa mukaan. Elämä tai kuo-
lema oli heille kulienkin tarjona, ja he sai-
wllt itse walitll joko taudin eli terweyden.
Seurakunnan opettajat, jotka saarnaamat
Jumalan sanaa, ja sillä tawoin selittämät
syntiselle tietä taiwaaseen, woiwat kyllä
näyttää tätä tietä jakoettaa johdattaa heitä
sille, mutta uskollisimmat ja hurskaimmat-
kllnn eiwät kuitenkaan woi noita,wastaha-
koisia pakoittaa sitä,tietä kulkemaan. Ah,
kuinka monta, ikiiwä kyllä, eikö löydy, jotka
eiwät toiwoklllln tulla parannetuiksi syn-
neistään! He suosimat ja rakastamat tau-
tejansa, maitta tietäwätkin että ne wiewät
heidät ijankaikkiseen turmioon."



„Millainen oli seuraama sairaistasi,
isä?" kysyi Ella.

„Seuraama oli eräs laiha, kalpea nai-
nen, kumarainen suruista ja murheista, te-
rämillä kaswonpiirteillä ja kuopalle painu-
neilla silmillä. Hän ei ollut mielii wuo-
sista wanhentunut, mutta hänen tukkansa
oli ennen aikaansa harmaantunut ja kas-
wot rypyillä uurretut. Pitkällinen kärsi-
mys oli tlliwuttanut hänen olentoaan ja
lepäsi ikäänkuin raskaana taakkana tuon
raukan sydämmellä. Minä näin selwästi,
että minulla edessäni oli muuan sywästi
raskautettu olento, joka ei wielä ollut op-
pinut, kuinka hän möisi päältään heittää
tuon raskaan murheitten taakan, ja laskea
sen lempeän Vapahtajansa jalkain juureen.
Hänen tautinsa oli tuo kaikki häwittäwä
epätoiwo; hänen woimansa wäheniwät
päiwä päiwältä, ja hän oli waipunut hil-
jaiseen toiwottomuuden tilaan, joka tuka-
hutti kaiken halun, seka teki elämän hänelle
kuormaksi, liianraskaaksi hänenkantaaksensa."



„Mutta", huomautti Ella, „mutta se
oli pikemmin hänen onnettomuutensa, kuin
hänen syntinsä, joka oli saattanut hänet
siihen surkuteltawaan tilaan." '

„Lapseni", mustasi tohtori wakawas-
ti", se jo on synti, kuin epäilee Jumalan
armoa, ja se on synti, kuin heittää toiwon-
sakin, waikkll Herra itse sanassansa käskee
toiwoa hänen päällensä, ja makuuttaa
meille, että, se joka panee toiwonfa
Herran päälle, ei pidä häpeään tule-
man. Symiillä siiäliwäisyyden tunteella ja
sisällisellii rukouksella, että tuo surkutclta-
wa waimo parka woisi uskossa wastaan
ottaa todellisen lohdutuksen, kirjoitin minä
hänen reseptiinsä seuraamat Mapahtajan sa-
nat: „Tulkaat minun tyköni kaikki,
jotka työtä teette ja olette raskau-
tetut, ja minä tahdon teitä wirwoit-
tall!" (Math. 11: 28.)

„Sitte käännyin minä unissani parin
henkilön puoleen, jotka yhdessä tuliwat was-
tllllnottohuoneeseeni. Se oli weli jota sisar



talutti, ja huomasin selwästi, että mies
hywin wastahllkoisesti seurasi häntä. Hä-
nen metiset ja werestäwät silmänsä oliwat
happamen ja kiukkuisen näköiset, ja kas-
woissa oli hänellä juuria mustelmia, jotka
oliwat todistuksena äskeisin tapahtuneista
kompastuksista elikkä tappeluista, ja waat-
teensa oliwat liatut sekä rikkirewityt. Maik-
kakin ei minulla olisi ollut sitä erityistä
woimaa, joka unissani minulle annettiin,
lukea ihmisten taipumuksia heidän kaswois-
talln, olisin sittenkin tuossa kurjassa rau-
kassa, joka seisoi edessäni, tuntenut sywälle
langenneen juomarin."

„TciZsä tuon luoksenne erään kurjan
heittiön!" huusi hänen sisarensa inhoa osoit-
tamalla äänellä. „Minä epäilen jos enää
löytyy mitään mahdollista keinoa hänen
parantamisekseen, mutta tahdoin kuitenkin
tuoda hänet koetteeksi Teidän luoksenne.
Katsokaas maan, miten hän, hirweästi suo-
muksissa ollen, on repinyt waatteensa ja
kolhinut kaswonsa lyhtypylwästä wastaan.



Minä pelkään että hän hulluudessaan wielä
woi wahingoittllll itseään ja muita ehkä
wllllrallisemminkin. Sen wuoksi olisi wa-
romatontll jättää häntä yksinänsä, sillä hän
on ikäänkuin paholaisen riiwaama."

„Woi onnetonta nautinnon himoa!"
ajattelin itsekseni, „joka kadotukseen saattaa
niin monta tuhatta kalliisti lunastettua
sielua!" Raskaalla huokauksella otin kynän,
ja kirjoitin tuolle surkuteltawalle olennolle
Jumalan sanassa määrätyn waroituksen'.

„Olkaat raittiit ja walwokaat,
sillä teidän nnhollisenne, saatana,
käy ympäri, niinkuin kiljuwa jalo-
peura, etsien kenen hänsais niellä.
Häntä wastlllln seisokaat, mahmana
uskossa." (1 Piet. 5:8, 9.)

„Kääntyessäni ja antaessani hänelle
kirjoittamani reseptin, kiinnittyi huomioni
hänen sisareensa. Tuo oikeinajattelewa, ja>
lomielinen nainen, joka niin sywästi hal-
weksi weljensä syntiä, hän, josta maailma
puhui ainoastaan hywäii ja joka ei mil-



loinkaan antanut aihetta pahaan, hän, joka
itse luuli itsensä henkisesti terweeksi ja py-
hitetyksi miten suuresti minä hämmäs-
tyin, kuin näin hänen oleman melkein täy-
dellisesti sokean! Minä huomasin miten
wähän hän itse siitä tiesi, ja että hän kui-
tenkin oli yhtä suuressa awun tarpeessa,
kuin hänen weljensäkin."

„Teidän sielunne on kait toiwotussa
termeyden tilassa," puhuin hänelle.

„Kyllä; uiman terwe", wastasi hän
tuikeasti, „ja kenenkään ei tarwitse huolia
wähääkään siitä asiasta. Säännöllisesti käyn
minä kirkossa joka sunnuntai; ja minä an-
nan jokaiselle mitä heille kuuluu, sekä ja'an
köyhille sen minkä woin, enkä tee kenellen-
käiin ihmiselle wäärnyttä."

„Ia kuitenkin löytyy täällä joku sana
teitäkin warten," sanoin minä laskien kä-
teni raamatun päälle, „ja antakoon Herra
armonsa, että ne maikuttaisimat hywää teis-
sä!" Minä aukaisin Ilmestyskirjan kol-
mannen luwun sekä osoitin hänelle 17 ja



18 wärssyä: „Ettiis sanot: minä olen
rikas, minä olen rikastunut, ja en
minä mitään tarwitse: ja et tiedä,
ettäs wiheliäinen ja raadollinen olet,
köyhä, sotia ja alllstoin; niin minä
neuwon sinua minulta ostamaan kul-
taa, tulella puhdistettua, ettäs rikas-
tuisit, ja walkeat waatteet, joillas
sinus pulisit, ettei sinun alastomuu-
tes häpy näkyisi, ja silmä-raswaa sil-
miesi moiteeksi, ettäs näkisit."

,/Isä", sanoi Ella, näyttäen epätie-
toiselta, „MM oli tuon naisen suurin synti

oliko se sielun sokeus?"
„Hänen syntinsä oli omawanhurs-

kllus", wastllsi tohtori Hansson, „ja juuri
tämä synti on surkuteltawasti niin tawal-
linen niiden joukossa, jotkakutsumat itseänsä
kristityiksi. Se oli hänen omawanhurskau-
tensa, joka teki hänet sokeaksi, ja siis
Voimattomaksi näkemään, että myöskin hän
oli köyhä syntinen, ja joka esti häntä näke-
mästä sitä, jonka ansioitten kautta ainoas-



tllllN me woimme termeiksi tulla. Jos nyt
joku ihminen sanoo, että hänen sielunsa ei
enää tarwitse mitään lääkkeitä, tulee se siitä
että hänen sielunsa on sokea ja ympä-
röitty tiedottomuuden pimeydellä."

„Näitkö unissasi useampia sairaita tu-
leman luoksesi?" kysyi Ella.

„Sen jälkeen tuli sisälle eräs nuori
mies", wastllsi tohtori, „joka äskeisin oli
ollut tuimassa riidassa naapurinsa kanssa.
Hän saapui luokseni hehkumilla kaswoilla,
rypistetyillä silmäkulmilla, sekä hampaat kiu-
kusta narskuen. Huomasin heti että hä-
nen werensä oli liiemmäksi kuumennut, ja
että hänen waltimonsa sykki hywin taajaan,
jonka wuoksi hän oli saastutettu m ihan
kuumeella. Sanaa sanomatta annoin
minä hänelle sitä lääkettä, jota raamattu
määrää myöskin tällaisten tumallisten ta-
pausten waralta, mutta nautittawaksi sitten
wastll kuin hän tulisi rauhallisemmaksi, sillä
siinä silmänräpäyksessä oli hän siksi liiku-
tettu, ettei hän olisi woinut lukea resep-
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tiaän, joka kuului: Kaikki haikeus, ja
närkästys, ja wiha, ja huuto, ja sa-
datus olkoon kaukana teistä, taiten
pahuuden kanssa! Mutta kes-
kenänne ystäwälliset ja laupiaat, ja
antakaat anteeksi toinen toisillenne,
niinkuin Jumala teillekin, Kristuksen
kautta anteeksi antanut on!" -(Es.
4: 31, 32.)

„ Hänen jälestänsä tuli sisälle eräs
nainen, joka oli maistunut niin sywälle kur-
juuteen, ettei hän enää toiwonutkaan saa-mansa mitään parannusta kuoleman kanssa
-taistelemalle sielullensa. Hänen ulkonainen
näkynsäkin kantoi merkkiä hänen sielunsa
kurjuudesta. Waatteensa todistiwat puut-
teesta ja huolimattomuudesta, ja synkkämie-
lisyyden leima oli poistumattomasti pai-
nautunut hänen kylmille, toiwottomille kas-
wonpiirteilleen ja silmiinsä, jotka alati tir-
tisteliwät lattiaan. Oi, mikä paljous saas-
taisuutta viilikään tuon ulkonaisen kuoren
alla! Hän oli yksi niitä, jotka pitiwät it-



sensä parantumattomina. Ei löytynyt ainoa-
takaan ihmistä maan päällä, joka olisi huo-
linut hänen sielustaan, ja itse oli hän ai-
koja sitten unhottanut sielunsa hoidon. Ep ii-
toiwon welttous oli jo siinä määrin
walloittanut tuon surkuteltawan olennon,
että hän oli woimaton ojentamaan kättänsäsen armon tawoittamiseen, joka oli hänel-
lekin tarjona. Hän tiesi kyllä, että hänel-
läkin oli Wapllhtllja, mutta hän ei woinut
uskoa, että tuon Vapahtajan rakkaus enää
woisi riittää niin sywälle langenneelle syn-
tiselle, kuin hän oli. Sywällä liikutuksella
kirjoitin minä hänen reseptiinsä nuo Lu-
nastajamme siunatut sanat, jotka, jos ne
uskolla omistetaan ja niitä seurataan, woi-
wat antaa eloa kuolleillekin sieluille: „Kään-
täkäät teitänne minun puoleeni, niin
te autuaat olette! (les. 45: 22). Se
joka minun tyköni tulee, sitä en minä
totisesti heitä ulos (loh. 6: 37). Minä
kumarruin niin innokkaasti hänen puoleensa,
antaessani hänelle sitä, kuin olin kirjoitta-



nut, ja nähdäkseni tuon kärsiwäisen olennon
kaswon ilmeitä, että se liike herätti minut
unestani, ja samalla kuin lewottomasti n>a-
wahdin, oli myöskin uneni kadonnut ja
minä täysin hereilläni!"

„Se oli todellakin erinomainen uni",
huomautti Ella, „mutta kuinka paljon to-
tuutta eikö siinä ole kätketty! On juuri
kuin olisit saanut heittää silmäyksen sen
werhon taakse, joka peittää meidän kanssaih-mistämme todellisen sieluntilan. Kuin minä
tästälähin saan nähdä sen ihmispaljouden
joka kokoontuu sinun odotushuoneeseesi, saa-
duksensa neuwojasi terweytensä hoidossa, ru-
pean minäkin ajattelemaan heidän sairaita
sielujaan, sekä kummastelen jo edeltäpäin,
mitä kukin heistä sanoisi, jos kysyisin: Mi-
ten sinä jaksat? henkisessä tarkoituksessa
tietysti."

„Ei sillä tawoin, rakas lapseni", sa-
noi Ellan isä, hellästi katsellen tuota kau-
nista nuorta tyttöä jalkainsa juuressa, „waan
sinun tulee ennen kaikkia tehdä sama kysy-



mys omalle sielullesi. Miten sinä jaksat
Jumalasi silmissä? Sinun täytyy aina olla
waruillasi kaikkia taudin oireita mustaan,
jotka kätkeytywät sieluusi. Jos huomaat
merkkiäkin wälinpitämättömyyden kyl-
myydestä, laiskuuden naimattomuu-
desta, wiban kuumeesta eli kateuden
tuskasta, niin mitenkään et saa luulotella
että sielusi silloin jaksaisi hywin. Warti-
oitse alati sitä, sillä se on kallis, ja kal-
liisti ostettu Herraltasi; älä anna huonojen
kumppanien sitä tartuttaa, äläkä myöskään
hanki sille huonoa rawintoa ala-armoisista
kirjoista. Ia ennen kaikkea, käänny joka
päiwä uskossa ja rukouksella sen suuren
lääkärin puoleen, jokasinuNe kaikki sinun
syntis anteeksi antaa, ja parantaa
kaikki sinun mikäs; joka sinun henkes
päästää turmelluksesta ja kruunaa
sinun armolla ja laupeudella; joka
sinun suus täyttää hywyydellään, että
sinun nuoruutes uudistetaan niinkuin
kotkan." Ps. 103: 3—5.








